
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                    Číslo: 88 

Zahájeno:  10.00 hod. 
Ukončeno: 11.45 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: ---  
Hosté:   ---                dne: 27.11.2020                                                          

 
 
88. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2103/20/SEKR 

- s c h v a l u j e   rozdělení odměn zaměstnancům MŠ DUHA z přidělených finančních 
prostředků od MHMP v listopadovém a prosincovém výplatním termínu dle návrhu ředitelky MŠ 
 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: kancelář starosty 

 
 
88. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2102/20/SEKR 

- s c h v a l u j e   přijetí sponzorského daru pro MŠ DUHA (pro potřeby dětí ze třídy Hvězdiček) 
od paní Olgy Sikorové ve výši 2.000,- Kč 

 
     H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: kancelář starosty 
  

 
88. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 2099/20/UCT 

- s c h v á l i l a   úpravu rozpočtu do měsíce 11/2020: 
  

Úprava rozpočtu do měsíce 11/2020, pořadové číslo 25 
 
Příjmová část: 
Převod finančních prostředků z ODPA 3639 /údržba/ do ODPA 6171 /místní správa. 
Jedná se o: položku 5011 /platy/         252.000 Kč 
  položku 5031 /sociální pojištění/         62.000 Kč 
  položku 5032 /zdravotní pojištění/         23.000 Kč 
 
Převod finančních prostředků z ODPA 3392 /mzdy knihovna/ do ODPA 4359 /pečovatelská služba. 
Jedná se o: položku 5011 /platy/           11.500 Kč 

      
Výdajová část: 
Převod finančních prostředků z ODPA 3639 /údržba/ do ODPA 6171 /místní správa. 
Jedná se o: položku 5011 /platy/         252.000 Kč 
  položku 5031 /sociální pojištění/         62.000 Kč 
  položku 5032 /zdravotní pojištění/         23.000 Kč 
 
Převod finančních prostředků z ODPA 3392 /mzdy knihovna/ do ODPA 4359 /pečovatelská služba. 
Jedná se o: položku 5011 /platy/           11.500 Kč 

      
H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: ekonomické oddělení 
 

 
88. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2118/20/TAJ 
 - v z a l a   n a   v ě d o m í   vzala na vědomí informaci MUDr. Bočka a tajemnice o jednání, které 

proběhlo s paní Bc. Monikou Vorlíčkovou ve věci poskytování pečovatelské služby pro seniory 
v Dolních Počernicích. Bc. Vorlíčková nemá dosud registrovanou sociální službu dle platné 
legislativy, tudíž poskytování této služby není možné. Na tuto skutečnost byla upozorněna a výkon 
sociální služby pozastaví do doby vyřízení dokladů. 
 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: tajemnice 
 

 
88. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č.: 2158/20/STA 

- s c h v a l u j e   objednávku na výkon autorského dozoru pro arch. Jana Hájka, Kosatcova 11, 
Praha 10, dle předložené cenové nabídky na akci „Stavební úpravy střešního pláště čp.3 – bývalá 
sladovna“ za cenu 600,- Kč + DPH 21% s limitem 6 hod./týden 
 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: stavební oddělení 

 



 
88. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č.: 2146/20/STA 

- n e s o u h l a s í   s předloženou dokumentací na akci „Vlakové zastávky Praha 14“ zpracovanou 
společností SUDOP Praha a.s. a požaduje její úpravu dle těchto připomínek RMČ: 

1)   dořešení odvodnění nově budovaného chodníku s napojením při ul. Českobrodská, a to včetně 
nového přechodu (při parc.č. 587/2). 

2)   vypracování pěšího propojení nové zastávky Hostavice (směr do Hostivaře) se stávající zastávkou 
Dolní Počernice včetně nástupní rampy od ulice Lanžovská. Zde nabízí MČ Praha-Dolní Počernice 
využití pozemku parc.č. 1346, který je v její svěřené správě. Současně požadujeme zajištění místní 
staveništní komunikace k propojení obou zastávek z důvodu zkrácení docházkových vzdáleností. 

3)   nesouhlas s navrženým umístěním zastávky Praha Hostavice z důvodu malé vzdálenosti                
od zastávky Praha Jahodnice (cca 1.000 m), požadujeme její posunutí směrem na Běchovice blíže 
ke stávající zastávce Praha Dolní Počernice, (posunutí cca o 150 m). Toto posunutí zdůvodňujeme 
také tím, že nelze realizovat zastávku u prodejny Billa v Dolních Počernicích a lepším – kratším 
přestupovým propojení obou tratí. 

4)   realizace adekvátního počtu parkovacích stání u nově navržených zastávek 

    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: stavební oddělení 
 

 
88. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2106/20/UCT 

- p r o j e d n a l a   žádost o řešení platby nájemného spol. Počernický pivovar s r.o. z důvodu 
vládních omezení 
- r o z h o d l a    o odložení platby nájemného za 4.Q 2020, termín upřesní další jednání RMČ  
 

     H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: starosta 
 
 
88. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2168/20/TAJ 

- p r o j e d n a l a   žádost o grant Nadace Via, kterou podává Dětský lesní klub V Hájence, z.s. 
Tento klub má v pronájmu část hospodářské budovy při objektu čp. 45 na pozemku parc.č. 1462/1, 
který má MČ Praha-Dolní Počernice ve svěřené správě od Hl. města Prahy. 
- s o u h l a s í   s realizací programu Nadace Via „Místo, kde žijeme“ na uvedeném pozemku 
- p r o h l a š u j e,   že se na 10 let zdrží činnosti, která by znehodnotila výsledky projektu    
 

H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: tajemnice 
 

 

88. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2183/20/SEKR 
 - s o u h l a s í   s pronájmem hrobového místa na místním hřbitově panu Tomáši Janatovi 
 

     H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: kancelář starosty 
 

 
 
 
zapsala: p. Brožová-kancelář starosty 
 


